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Geachte heer |IEEESM, beste ERER,

Hartelijk dank voor uw bericht en het delen van uw persoonlijke ervaringen en zorgen rondom de
voorgenomen verhuizing van de daklozenopvang. Uw betrokkenheid bij de buurt en uw openheid over de
situatie worden zeer gewaardeerd.

Het is verdrietig om te horen dat de overlast in de Hortuswijk voor u zo ingrijpend is geweest dat u heeft
besloten te verhuizen. Na ||EEEin een prachtige omgeving als deIEEENN s dat ongetwijfeld
een moeilijke beslissing geweest.

Uw concrete observaties en suggesties zijn waardevol. We nemen uw meldingen en aanbevelingen serieus en
zullen ze meenemen in de verdere afwegingen en gesprekken met betrokken partijen, waaronder de wijkagent
en het team van toezicht en handhaving.

We wensen u veel succes en rust toe in uw nieuwe woonomgeving, en danken u nogmaals voor uw
betrokkenheid bij deze plannen.

Met vriendelijke groet,

Namens het Regionaal Programma Beschermd Wonen & Opvang
5.1.5.1.2e

Verzonden: vrijdag 7 november 2025 15:08

Aan: Regionaal Programma BW&O <@groningen.n|>

Onderwerp: Toekomstige bestemming Nieuwe Boteringestraat 28-30
Goedemiddag,

Deze week ontving ik uw flyer over de aankondiging van de voorgenomen verhuizing van de daklozenopvang.
Graag wil ik kort hierop reageren.

zett woon i« i vionen,
verlengstuk van het centrum en heerlijk groen van het plantsoen. De laatste jaren is de overlast echter steeds meer
toegenomen. En vanaf de Corona periode fysiek zicht- en voelbaar in de gehele Hortuswijk.

Deze overlast toename en toekomstig perspectief daarin, hebben mij nu doen besluiten te gaan verhuizen. De overlast is
dermate hoog geworden dat het voor mij niet langer houdbaar is. Mijn huis staat te koop as we speak.

Eigenlijk wilde ik ook niet meer reageren, maar wil toch nog maar een paar punten van aandacht meegeven voor
aandachtspunten en suggesties;

* De afgelopen jaren heb ik vele meldingen van drugsoverlast gedaan bij meldpunt overlast van de gemeente.
Mijn tip; kijken even in die overlastmeldingen van de afgelopen jaren tov de nu gekozen locatie;

* De meeste dealers en gebruikers zaten veelal in de muziekkoepel in het plantsoen. De deals werden echter altijd
bij het basketbalveldje gedaan. Daar staat men uit het zocht en heeft men vele viuchtwegen. Ik heb meerdere
meldingen bij de wijkagent gedaan en regelmatig foto's van deals en gebruikers doorgestuurd. Spreek svp ook de
wijkagent eens;

* Bij dat basketbalveldje bevindt zich ook een speeltuintje waar de hele dag door jonge kinderen spelen. Dit
behoeft geen uitleg lijkt me, maar verdiend absoluut aandacht in veiligheid, aangezien de deals zich hier straks
vermoedelijk meer zullen gaan concentreren;

* Na het 'schoonvegen' van de muziekkoepel (zo'n 3 weken geleden), is het een stuk rustiger geworden. Geen idee
17031 66le overlast terugkomt, maar de aanwezige dealers en gebruikers lijken wel dagelijks gehalveerd. 0113



* Er bevinden zich een aantal grote studentenhuizen in de directe omgeving. Het lijkt mij verstandig daar ook goed
mee te communiceren.

Ik ga mijn periode in de Hortusbuurt afsluiten en wens iedereen succes met de aanstaande verhuizing.

Met vriendelijke groet,

1703166 0113



